



krótko

Darowane karpie

SKRZYNNO. Tysiąc sztuk karpki przekazał potrzebującym proboszcz tutejszej parafii ks. kan. Henryk Kołodziejczyk. Trafiają one na stoły podopiecznych domów pomocy społecznej, jadłodajni oraz zgromadzeń zakonnych.

Najładniejsza

SIENNO. Świąteczna kartka wykonana przez 15-letnią Ewelinę z Powiatowego Zespołu Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie zwyciężyła w konkursie ogłoszonym przez wojewodę mazowieckiego Jacka Kozłowskiego. W nagrodę dziewczynka otrzymała odtwarzacz multimedialny, a placówka, w której przebywa, sprzęt komputerowy i programy edukacyjne.

Idea tego światła to **prowadzenie człowieka.** Pokazanie mu światłości z Betlejem, światłości od Chrystusa.

Te słowa wypowiedział jeden z harcerzy, zanim latarenkę z płonącym Betlejemskim Światłem Pokoju przekazał bp. Henrykowi Tomasikowi. Tak rozpoczęło się tradycyjne spotkanie radomian na placu Corazniego – „Gwiazdka na deptaku”. Wcześniej, w kościele garnizonowym, ordynariusz przewodniczył Mszy św. Spotkanie na deptaku to okazja do podzielenia się opłatkiem i przekazania sobie świątecznych życzeń. Prezydent Andrzej Kosztowniak życzył wszystkim zdrowia, spokoju, radości, miłości, wzajemnego zrozumienia i szczęścia oraz aby te święta były przede wszystkim rodzinne, w duchu porozumienia i szczęścia. – Życzę, aby nadchodzący rok był równie dobry,

Świąteczne spotkanie na radomskim deptaku

Odświętnie i rodzinnie



KRYSZYNA PIOTROWSKA

Choinki zostały ubrane przez uczniów radomskich szkół

a może lepszy niż ten, który żegnamy – powiedział. Pogoda dopisała. Było trochę zimno, ale na szczęście organizatorzy zaprosili wszystkich na gorący (nawet bardzo gorący, bo prosto z kuchni polowej!) posiłek. Były potrawy z kapusty, pierogi, zupa grzybowa, barszcz. Po raz pierwszy na placu stanęła szopka, do której

najchętniej zaglądały dzieci, a wszyscy podziwiali choinki ubrane przez uczniów radomskich szkół. W świąteczny nastrój dodatkowo wprowadzały przybyłych koledy śpiewane przez Gospel Radom oraz chór Campanella z II LO im. Marii Konopnickiej i Katarzynę Jamróż.

Krystyna Piotrowska

Bóg darem dla człowieka!



KS. ZBIGNIEW NIEMIERSKI

Przyszła nareszcie chwila ciszy uroczystej. Stało się – między ludzi wszedł Mistrz – Wiekuisty – tak Cyprian K. Norwid rozważa tę wielką tajemnicę Bożego Narodzenia, o której św. Jan Ewangelista powie bardzo prosto: „Słowo Ciałem się stało i zamieszkało między nami”. Boże Narodzenie jest znakiem miłości Boga do człowieka. Syn Boży staje się darem dla człowieka, dlatego to święto wyzwala tak dużo dobra z ludzkich serc. W atmosferze dziękczynienia, które składamy Panu Bogu za to, że Syn Boży zamieszkał wśród nas, życzę, aby nasze umysły i serca były otwarte na Bożą prawdę, bo ta ukazuje drogę człowiekowi i przypomina o wielkiej tęsknocie Stwórcy za każdym ludzkim sercem. Życzę, aby nasze umysły i serca były otwarte na Boże Narodzenie, na to Boże Narodzenie, które dokonuje się przez prawdę, wiarę, miłość i łaskę.

Bp Henryk Tomasik

– Życzę wszystkim błogosławionym Święt Bożego Narodzenia. Niech one pomogą nam w zbliżeniu się do Pana Boga. Życzę, aby te Święta wyzwołyły jak najwięcej dobra w naszych relacjach międzyludzkich – mówi wszystkim diecezjanom biskup ordynariusz

W intencji ojczyzny



Uroczystości 30. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego rozpoczęły się w południe przy pomniku robotniczego protestu z czerwca 1976 r. Tutaj modlitwie przewodniczył o. Hubert Czuma, kapelan „Solidarności”

RADOM. Biskup Henryk Tomasiak przewodniczył Eucharystii w kościele ojców jezuitów, świątyni, w której w czasie stanu wojennego Msze św. w intencji ojczyzny zainicjował o. Hubert Czuma. Po Mszy św. w Zespole Szkół Muzycznych represjon-

wanym w stanie wojennym wręczono okolicznościowe Medale Miasta Radomia. Wcześniej przed Urzędem Miasta otwarta została rocznicowa wystawa. Podobne patriotyczno-religijne uroczystości odbyły się w wielu miejscowościach diecezji. **zn**

Cenna obecność

RADOM. Około 150 osób reprezentujących różne środowiska i zawody medyczne z całego Mazowsza uczestniczyło w konferencji, która odbyła się w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym na Józefowie. Zorganizowały ją Koło Ziemi Radomskiej Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy Polskich, Okręgowa Izba Lekarska w Warszawie oraz Wydział Teologiczny Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Uczestnicy wysłuchali wielu wykładów. Sw-

je słowo skierował też do nich bp Henryk Tomasiak. Zwrócił uwagę na dobroczynną i cenną obecność lekarza chrześcijanina przy cierpiącym pacjencie, która jest ważniejsza niż wszelkie procedury i słowa. Konferencja stała się też okazją do promocji książki pod redakcją duszpasterza radomskich lekarzy ks. dr. Dariusza Patera z UKSW „Skąd przychodzi pomoc? Modlitwy i teksty w cierpieniu. Przewodnik duchowy dla służby zdrowia”. **dm**



Ksiądz Dariusz Pater podpisuje wydany pod jego redakcją przewodnik dla lekarzy

Stypendia dla wybitnych

WARSZAWA-RADOM. Dziewiętnastu studentów z Radomia otrzymało prestiżowe stypendia za osiągnięcia naukowe i sportowe przyznawane przez minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Barbarę Kudrycką. Najwięcej z nich, bo aż 12, kształci się w Wyższej Szkole Handlowej. Stypendia przyznano także 5 studentom Wyższej Szkoły Nauk Społecznych i Technicznych oraz po jednym z Radomskiej Szkoły Wyższej i z Politechniki Radomskiej. Takie stypendia rokrocznie przyznawane są studentom, którzy wyróżniają się aktywnością naukową, m.in.: prowadzą badania, działają w kołach i organizacjach naukowych, publikują w wydawnictwach naukowych. Punktowane są też sta-



Spośród wszystkich uczelni niepublicznych w Polsce najwięcej nagrodzonych studentów studiuje w radomskiej Wyższej Szkole Handlowej

że lub ukończone kursy nieobjęte programem studiów. Warunkiem jest także wysoka średnia z całego roku, min. 4,5. **mm**

Z muzyką po Europie

PRZYSUCHA. W kościele pw. Miłosierdzia Bożego odbył się koncert pt. „Kolory Europy”. – Tak jak kolory, kompozycje barw potrafią wzbudzić mnóstwo pozytywnych emocji, tak i muzyka, która została wykonana podczas tego koncertu, zachwycała i wzruszyła przybyłych słuchaczy. Gromkimi brawami nagradzali każdy utwór

i jego wykonawców – mówi Paulina Plaskota. Zgromadzeni w świątyni wysłuchali kompozycji europejskich twórców: Rachmaninowa, Gounoda i Bacha w wykonaniu Roberta Pluty, Katarzyny Bocheńskiej i Powiatowej Orkiestry Dętej „Vox Cordium” pod batutą Waldemara Cichawy oraz opieką Dariusza Motyla. **mk**



Duże brawa zebrała miejscowa orkiestra dęta „Vox Cordium”

NIE dla czadu

OPoczno. Państwowa Straż Pożarna prowadzi profilaktyczno-edukacyjną kampanię „NIE dla czadu”, informującą o zagrożeniach związanych z zatruciami wywołanymi tlenkiem węgla. Jej celem jest uświadamianie mieszkańców niebezpieczeństw związanych z czadem oraz zapobieganie zatruciom z nim związanych. Kampania będzie prowadzona do marca przyszłego roku, czyli przez okres grzewczy, w którym najczęściej dochodzi do zatrucia tlenkiem węgla. **md**

Informacje z terenu całej diecezji radomskiej:
www.diecezja.radom.pl

AVE GOŚĆ RADOMSKI

radom@gosc.pl

ADRES REDAKCJI: 26-610 Radom,
ul. Prusa 6
TELEFON (48) 36 32 479
REDAGUJĄ: ks. Zbigniew Niemirski
– dyrektor oddziału,
Marta Deka, Krystyna Piotrowska

Spotkanie opłatkowe Duszpasterstwa Trzeźwości

Świadectwo o drodze

Dzieliły się opłatkiem osoby związane z klubami abstynentów i grupami samopomocowymi oraz ci, którym **ich los nie jest obojętny**.

Radość Bożego Narodzenia wspólnie świętowano w gmachu Wyższego Seminarium Duchownego. W spotkaniu uczestniczyli członkowie klubów abstynentów z Radomia, Opoczna, Przysuchy, Skarżyska-Kamiennej i Starachowic oraz osoby związane z grupami samopomocowymi AA, Al-Anon i DDA. Ale nie tylko. – Cieszy, że z roku na rok przybywa uczestników naszych świątecznych spotkań. Oprócz tych, których bezpośrednio dotyczy problem alkoholizmu, jest też z nami coraz więcej osób, które chcą wspomagać proces zapobiegania uzależnieniom i później wychodzenia z tej trudnej sytuacji – mówi ks. Mirosław Kszczot, diecezjalny duszpasterz trzeźwości. – Jestem bardzo wdzięczny parlamentarzystom, samorządowcom, dyrektorom wydziałów Urzędu Miasta, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, dyrekcji i pracownikom szpitala w Krychnowicach, że los ludzi dotkniętych nieuleczalną chorobą alkoholową nie jest im obojętny – dodaje.

Opłatkowe spotkanie rozpoczęła Msza święta, której tradycyjnie przewodniczył biskup Adam Odzimek. Homilię wygłosił ks. Marek Dziewiecki. Po Eucharystii uczniowie radomskiej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 25 wystawili jasełka. Występ małych aktorów dostarczył wszystkim wiele radości. – Cieszy, że te dzieci mają okazję, by spotkać się ze środowiskiem ludzi, którym nie powiodło się w życiu. Źle wybrali. Ale dobrze, że przychodzą do Kościoła i tu szukają



Biskup Adam Odzimek rozdawał dzieciom imieninowe cukierki
PONIŻEJ: Rozśpiewane jasełka zachwyciły uczestników spotkania

oparcia. Wiedzą, że możemy im pomóc, by odnaleźli swoją drogę. Jest właściwa i lepszej nie ma. Teraz, wobec tych dzieci, mogą dać świadectwo, którą drogą warto iść, bo warto iść tą, którą proponuje Kościół. Trzeba iść za Chrystusem, teraz przychodzi do nas

podczas świąt Bożego Narodzenia – mówi ks. Kszczot.

Zanim wszyscy zaśpiewali kolędy i podzielili się opłatkiem, złożyli życzenia solenizantowi bp. Adamowi Odzimekowi, do których przyłączyła się również nasza redakcja. **Marta Deka**

■ R E K L A M A ■



Z okazji Świąt chcemy podzielić się radością i ciepłym słowem ze Wszystkimi, którzy są nam bliscy. Niech Wieczór Wigilijny i Święta Bożego Narodzenia będą czasem spokoju, radości i codziennego szczęścia, a nadchodzący Nowy 2012 Rok niech spełni wszystkie Państwa marzenia, niech przyniesie wiele szczęścia, satysfakcji i nadziei.

Radio Plus Radom

To był rok!

KONKURS. Na łamach „AVE Gościa Radomskiego” opisaliśmy w mijającym roku **niemal tysiąc wydarzeń**. Ważnych i bardzo ważnych – dla całej diecezji i jej części.

Zapraszamy do wytypowania tych informacji, które okażą się dla Czytelników najważniejsze. My wybraliśmy te, które przypominamy w fotoreportażu. Ale wygrać mogą zupełnie inne. Prosimy Państwa o nadsyłanie trzech propozycji. Wśród uczestników rozlosujemy nagrody. Na odpowiedzi czekamy do 8 stycznia 2012 r. Na kartkach pocztowych: „AVE Gość Radomski”, ul. Prusa 6, 26-600 Radom lub mejlem: radom@gosc.pl.

Redakcja

KS. ZBIGNIEW NIEMIRSKI



Na Dni Opieki w skarżyskiej Ostrej Bramie przybył nuncjusz apostolski abp Celestino Migliore **PONIŻEJ:** Spotkania młodych – jak to, na radomskim deptaku – czy wyjazd do Madrytu były świadectwem wiary i dynamizmu Kościoła

KRYSZYNA PIOTROWSKA



Kolejne Święto Polskiej Niezapominajki w ośrodku Lasów Państwowych w Jedlni-Letnisku tradycyjnie odbywało się z udziałem jego pomysłodawcy redaktora Andrzeja Zalewskiego (w środku). Nikt nie przypuszczał, że będzie to niestety ostatnie spotkanie z redaktorem

MARTA DEKA



MARTA DEKA

Oaza w naszej diecezji ma 40 lat. Rośnie w niej już trzecie pokolenie



Na początku maja cieszyliśmy się z beatyfikacji Jana Pawła II. | Miesiąc później przeżywaliśmy 20. rocznicę jego pobytu w Radomiu

MARTA DEKA





W czerwcu obchodziliśmy 35. rocznicę robotniczego protestu z czerwca 1976 r. We Mszy św. wzięli udział prezydent Bronisław Komorowski



W Radomiu na ogólnopolskim spotkaniu „Wesele weseł” spotkały się małżeństwa, których wesela odbywały się bez alkoholu. Przybyłym parom bp Henryk Tomasik udzielił specjalnego błogosławieństwa



Po raz piąty w Zakrzewie podczas Diecezjalnego Przeglądu Zespołów i Kapel Ludowych rozbrzmiewały maryjne pieśni w wykonaniu ludowych artystów

KRYSZYNA PIOTROWSKA



W tym roku przypadła 30. rocznica przybycia do diecezji bp. Edwarda Materskiego i 50. rocznica święceń kapłańskich bp. Stefana Siczka

KS. ZBIGNIEW NIEMIŃSKI



KS. SZYMON PIKUS



W październiku minęło 10 lat od śmierci bp. Jana Chrapka. Symposium było próbą pokazania trwałości śladów jego pasterzowania w naszej diecezji i Kościele w Polsce

KS. ZBIGNIEW NIEMIŃSKI



KS. ZBIGNIEW NIEMIŃSKI

Bolesnym doświadczeniem była lipcowa trąba powietrzna, która przeszła nad częścią diecezji
PO LEWEJ: Wspólnota neokatechumenalna na radomskich Borkach, jako pierwsza w diecezji, po ponad 30 latach zakończyła drogę formacyjną

KS. ZBIGNIEW NIEMIŃSKI



Z inicjatywy wiceprezidenta Radomia Ryszarda Fałka rozpoczęła się prezentacja wystaw o honorowych obywatelach miasta. Jako pierwszą zaprezentowano ekspozycję poświęconą abp. Zygmuntovi Zimowskiemu



O tym, jak dzielili się chlebem z przechodniami, opowiadali wolontariusze z PSP nr 34 w Radomiu. Na zdjęciu z opiekunką Joanną Kaliszewską

Wolontariusze z życzeniami na radomskiej ulicy

Serce w kromce chleba

Dzieli się z głodnymi i sytymi. U wielu osób wyciskają łzy wzruszenia, ale i radości.

Pomysł na „Wigilię Polską” narodził się w fundacji „Świat na Tak”, tej samej, która organizowała „Kluby Ośmiu”. Radomscy wolontariusze zgromadzeni wokół Stowarzyszenia Centrum Młodzieży „Arka” postanowili tę akcję zaszczerpić w swoim mieście.

Po raz pierwszy wyszli z chlebem na ulicę ponad dziesięć lat temu. – „Wigilia Polska”, bo zwyczaj dzielenia się chlebem jest tylko polski. My mieliśmy za zadanie wyjść ze świątecznymi życzeniami i chlebem do tych, z którymi nikt się nim nie dzieli. Nie budowaliśmy przy tym wielkiej ideologii. Dzieci ze swoją stosowną do wieku prostotą nawiedzały bramy przy ul. Żeromskiego, dworzec. Sprawiało im to radość, ale i wywoływało wiele emocji – wspomina ks. Andrzej Tusznicki, prezes SCM „Arka”. A emocje były istotnie duże. Książki przypominają historię opowiedzianą przez dziewczynki, które weszły do jednej z bram. Podzieliły się

chlebem ze stojącym tam mężczyzną – on rozplakał się i powiedział, że od 20 lat nikt mu życzeń nie złożył. – Dziewczynki były bardzo przejęte, a i mnie zakręciła się łza w oku – mówi ks. Andrzej. – Dzielenie się chlebem jest uniwersalne, bo na ulicy spotyka się także ludzi niewierzących – dodaje. Wśród wolontariuszy, którzy rok temu wyszli na ulice, by dzielić się chlebem z przechodniami, byli uczniowie z PSP nr 34: Kinga Pożyczka, Łukasz Chliwiuk, Ola Krzysztoporska, Ewelina Świstowska i Natalia Skrzek. Towarzyszyła im Joanna Kaliszewska, nauczyciel wychowania świetlicy szkolnej, opiekun Klubu Młodzieżowego Wolontariatu. – Starsze osoby chcą z nami rozmawiać, pytają o wolontariat – opowiada Kinga. Ewelina widziała, jak starsza pani, która szła z laską, wzięła od nich dwie kromki chleba i jedną dała bezdomnemu pieskowi. – Ludzie czasem troszkę się dziwią, że tak chodzimy – mówi Ola. – A jedna mała dziewczynka zaśpiewała nam kolędę – wyjaśnia.

Wolontariuszy z wiklinowymi koszykami z chlebem, którym dzielą się z przechodniami, można spotkać w dniu, gdy organizowana jest „Gwiazdka na deptaku”.

kgm

Finał międzyszkolnego konkursu w radomskiej PSP nr 6

Przyleciało ich 367

Moim Aniołem jest taka dama, skromna, radosna – to moja mama.

Tak zakończył się wiersz, którego autorka, Katarzyna Kozieł z PSP nr 3 w Radomiu, zajęła pierwsze miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Plastyczno-Literackim ANIOŁ, w kategorii utwór literacki, klasy młodsze. Z kolei Michał Jędrzych z PSP z Dobieszyna, który w tej samej kategorii, ale w klasach starszych zajął pierwsze miejsce, napisał: „Anioł czuwa w szkole, strzeże mych snów w nocy. Upomina, gdy błędzę, i jest gotów do pomocy”.

Aniołów do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 im. Orła Białego, gdzie odbywał się finał piątej edycji międzyszkolnego konkursu, „przyleciało” aż 367. A trafiły tu z trzynastu radomskich szkół i z MDK oraz

czterech szkół z terenu gminy. Jury oceniło prace w trzech kategoriach: malarstwo, rzeźba i płaskorzeźba. Do tej liczby skrzydlatych opiekunów, które można było obejrzeć, bo organizatorzy konkursu pozwolili im zaistnieć na specjalnej wystawie, trzeba dodać i te – jak wyżej cytowane – które znalazły swoje miejsce w utworach literackich. Nadesłano ich aż 59.

Patronat honorowy nad konkursem objął bp Henryk Tomasik. – Wyrazy uznania organizatorom, dyrekcji szkoły, duszpasterzom, katechetom, opiekunom, wychowawcom. To wielkie dzieło wydobycia dobra z każdego młodego człowieka, uwrażliwianie na to, co piękne, aż po postawę anioła – mówił ordynariusz. W kategoriach plastycznych laureatami pierwszych miejsc w klasach 0-III i IV-VI są: rzeźba – Michał Wałęga z PSP 24 i Amelia Pudzianowska z PSP 6, malarstwo – Karolina Lenardt z PSP 24 i Julia Napora z PSP 3, płaskorzeźba – Katarzyna Kosiec z PSP 21 i Marysia Czubak z PSP 24.

Krysztyna Piotrowska

Anioł Marysi Głogowskiej ma czerwoną sukienkę, a Zosi Głogowskiej (z lewej) różową



Bisup Henryk Tomasik osobiście gratulował zwycięzcom



Ze zwycięskim zespołem ks. Artur Hejda i dyrektor szkoły Krzysztof Wójcik

I Szkolny Przegląd Piosenki Religijnej „Cecylianka”

Śpiewali Panu

Wybierali trudne utwory, bo **chcieli pokazać, co potrafią.**

Uczniowie Publicznego Gimnazjum w Białobrzegach wzięli udział w zorganizowanym przez s. Beatę Kępkę i dyrektora Krzysztofa Wójcika I Szkolnym Przeglądzie Piosenki Religijnej „Cecylianka”. Przyświecało mu hasło Cantate Domino (Śpiewajcie Panu). – Młodzież lubi, potrafi i chce śpiewać; nie jest tylko biernym odbiorcą muzyki. Wykonują piosenki trudne, które wymagają dobrego warsztatu muzycznego – wyjaśnia ks. Tomasz Kośla, dekanalny referent ds. kontaktów z mediami.

Konkurs przebiegał w dwóch etapach. 22 listopada młodzież zaprezentowała przed jury swoje umiejętności, a w połowie grudnia ogłoszono wyniki i odbyła się gala laureatów. I miejsce zajęli uczniowie klasy Ia: Izabela Trzosińska, Natalia Siurnik, Paulina Rupniewska, Anna Gromek, Anna Skuza, Marta Maliszewska, Marcin Nowicki.

– Celem przeglądu jest propagowanie piosenek religijnych i rozbudzanie aktywności twórczej wśród młodzieży, a także prezentacja ich zdolności artystycznych. Mam nadzieję, że to wydarzenie zagości na stałe w kalendarzu imprez kulturalnych naszego miasta i parafii – mówi ks. kan. Artur Hejda, proboszcz parafii Białobrzegi.

mk

Jasełka w radomskiej samochodówce

Śnieżynki to za mało

Co przed świętami jest najważniejsze? Nie stroje i domowe porządki, ale przygotowanie naszych serc na przyjście Jezusa.

W Zespole Szkół Samochodowych uczniowie wystawili jasełka pt. „Opowieść przedwigilijna” według scenariusza ks. Adama Piekarczewskiego SDB. Spektakl wyreżyserował katecheta ks. Tomasz Waśkiewicz. – To bardzo mądre przedstawienie. Mówi o tym, że ludziom znudziły się święta. A my chcieliśmy zachęcić do znalezienia ich blasku nie w śnieżynkach czy szalejących w marketach Mikołajach, ale we własnym sercu i naszej codzienności – wyjaśnia.

Dialogi przeplatane były kolędami i pastorałkami, które wykonywali uczniowie pod kierunkiem

nauczyciela wychowania fizycznego Romana Mosionka.

Tekst jasełek z wplecionymi cytatami z ks. Jana Twardowskiego skłaniał do zastanowienia się nad sobą. – W czasie dzisiejszego przedstawienia padło pytanie: „Jak tam przygotowania do świąt?” – mówił po spektaklu dyrektor Wojciech Bernat. – Jak tam, drodzy uczniowie, przygotowania do świąt? Czy karp pływa w wannie, czy dywany wytrzepane, czy nowy garnitur wisi w szafie? I rodzi się kolejne pytanie: czy to przed świętami jest najważniejsze? Mnie się wydaje, że istotne jest przygotowanie nas samych, naszych serc na przyjście Pana Jezusa. Mamy wspaniałą młodzież. Warto się wami, drodzy uczniowie, chwalić – dodał.

Marta Deka



Grający na scenie po spektaklu dostali długie i zasłużone brawa

MARTA DEKA

zapowiedzi

Finał konkursu

Diecezjalna Komisja ds. Muzyki i Śpiewu Kościelnego oraz Ośrodek Kultury i Sztuki „Resursa Obywatelska” w Radomiu zapraszają na jubileuszowy X Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek „Staropolskie Kolędowanie”. Jego finał i koncert galowy odbędą się **30 grudnia**



o 17.00 w sali Resursy Obywatelskiej (ul. Malczewskiego 16).

Korowód Trzech Króli

6 stycznia po raz pierwszy ulicami Radomia przejdzie barwny Korowód Trzech Króli pod hasłem „Tobie, Królu, Panie – kłaniają się radomianie”. Wyruszy o 12.00 z kościoła św. Jana Chryzostoma. Przejdzie ulicą Rwańską i Żeromskiego na plac Corazziego przed Urzędem

Miejskim. Przy kościołach ojców bernardynów i garnizonowym uczestnicy korowodu zatrzymają się na krótkie jasełka. Będą konie i inne zwierzęta. Swoją udział zapowiedzieli radomskie szkoły, harcerze oraz szereg innych stowarzyszeń i organizacji.

Świąteczny wieczór

W radomskiej parafii pw. Świętej Rodziny **8 stycznia**

o 18.30 odbędzie się Wieczór Bożonarodzeniowy „Kościół naszym domem, rodzina naszym Kościołem”. Spotkanie rozpoczną kolędy i pastorałki w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej, kandydaci do bierzmowania wystawią jasełka. Na zakończenie przygotowano konkurs kolęd dla najmłodszych.

Gorąco polecamy

Czym żyje biskup

Siostry służki
działa się tym,
**co do nich mówią
ich kapelan.**

Ksiądz Stefan Siczek w 1986 r. został kapelanem w domu generalnym sióstr służek NMP Niepokalanej w Mariówce koło Przysuchy. Objął tę funkcję po 14 latach bycia ojcem duchownym alumnów w seminarium w Sandomierzu. Sześć lat później został mianowany biskupem pomocniczym powołanej 25 marca tegoż roku przez Jana Pawła II diecezji radomskiej. Mimo nowych zadań bp Stefan pozostał duchownym ojcem sióstr z Mariówki, nawiedzając ich dom generalny z wielu okazji, jak choćby wtedy, gdy siostry przeżywały dni zakonnych ślubów czy przeróżne jubileusze.

Z inicjatywy m. Danuty Wróbel, przełożonej generalnej zgro-



madzenia, z okazji złotego jubileuszu święceń kapłańskich bp. Stefana zrodziła się myśl, by opublikować konferencje i homilie, które w minionym ćwierćwieczu dla sióstr wygłosił ks. Stefan Siczek – kapelan, a potem biskup. Sam wybór mów biskupa poprze-

dza obszerny biogram napisany przez historyka ks. Alberta Warso. Tytuł książki „Życie Ewangelia” jest nawiązaniem do jego biskupiego zawołania. – Tematyka wygłaszanych konferencji i homilii jest ciągle żywa i aktualna, bogata w treść ascetyczną i wskazówki do praktycznego zastosowania – mówi s. Stanisława Latek, redaktorka publikacji, i dodaje: – Archiwum księdza biskupa jest bardzo obszerne i bogate. My dokonaliśmy wyboru i opracowania materiału, który dotyczy naszego zgromadzenia. Mamy nadzieję, że nasza książka stanie się zachętą do przygotowania następnych publikacji. **zn**



Życie Ewangelia. Wybór konferencji i homilii wygłoszonych w Zgromadzeniu Sióstr Służek NMPN w latach 1986–2011, Mariówka 2011.



Nagrodę Roku 2011 Radomskiego Stowarzyszenia Pokoleń otrzymała wiceprezydent Radomia Anna Kwiecień (z lewej). Obok Grażyna Łuba

Opłatek RSP

Przyjaciele dzieci

Świąteczne życzenia poprzedziły śpiew kolęd, oficjalna gala i dekoracje.

Tradycyjnie miejscem świątecznego spotkania stał się radomski Teatr Powszechny im. Jana Kochanowskiego, a galę poprowadziła prezes stowarzyszenia Grażyna Łuba. Wieczór rozpoczął koncert kolęd w wykonaniu chóru miasta Sancti Casimiri Cantores Radomienses pod dyrekcją ks. Wojciecha Szarego. Wystąpili także aktorzy radomskiego teatru oraz uczniowie szkół muzycznych. W trakcie świątecznej gali prezydent Andrzej Kosztowniak otrzymał Medal im. dr. Henryka Jordana. – Został on przyznany na wniosek naszego stowarzyszenia za troskę o najmłodszych, opiekę zdrowotną i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży – mówiła Grażyna Łuba.

Medalem „Przyjaciół Dziecka” udekorowano wicemarszałka Senatu Stanisława Karczewskiego oraz wicemarszałka województwa mazowieckiego Leszka Ruszczyka. Nagrody za działalność społeczną i charytatywną otrzymali prof. Adam Mazurkiewicz, prof. Henryk Bednarczyk i wicewojewoda Dariusz Piątek. Kryształowe Kule, przyznawane przez stowarzyszenie, dostali: Bożenna Pacholczak – wiceprzewodnicząca Sejmiku Mazowsza, dziekan Wydziału Sztuki Politechniki Radomskiej prof. Aleksander Olszewski, psycholog Kinga Król-Dziwańska oraz Zbigniew Banaszekiewicz z ARIMR.

Paweł Tarski

Dokumentalny film o bp. Edwardzie Materskim

Pasterz i wizjoner

Te dwa określenia opisują proroków, ludzi, którzy **mówili, czego oczekuje Bóg**. One także – co podkreślano przed premierą – definiują bohatera.



Elwira Dzikowska, autorka filmu, z jego bohaterem tuż po zakończeniu premierowego pokazu

Biskup Edward Materski jest pierwszym biskupem radomskim – pasterzem diecezji utworzonej w marcu 1992 r. – Patrzył daleko w przód i widział tworzoną przez siebie diecezję. Stworzył jej struktury – mówią jego bliscy współpracownicy. Bp Edward jest honorowym obywatelem Radomia. Ten fakt stanął

u źródła pomysłu zrealizowania przez Ośrodek Kultury i Sztuki „Resursa Obywatelska” filmu o biskupie, który tak wielki wpływ wywarł na najnowsze losy Radomia. Prezentuje on miejsca, z którymi związane są życie i praca duszpasterska bp. Edwarda. – Biskup Edward Materski nie tylko

jest budowniczym radomskiego seminarium. Jest biskupem, który naszemu miastu przypomniał jego chlubną przeszłość, poczynając od naszego patrona św. Kazimierza – mówił przed premierową projekcją rektor seminarium ks. Jarosław Wojtkun.

Ks. Zbigniew Niemirski